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»روغن نباتی جامد« با ۲۴۷.۲ درصد و »روغن مایع« با ۲۳۳٫۸ درصد و 
»پنیر ایرانی پاستوریزه« با ۵۵٫۷ درصد بیشترین افزایش قیمت را در گروه 
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن ثبت کردند. مرکز آمار نرخ اقلام خوراکی 
مناطق شهری در خردادماه امسال را منتشر کرد و براین اساس روغن 
نباتی و مایع بیشترین و گوشت گوسفند کمترین افزایش بها را داشتند. 
براساس گزارش مرکز آمار در گروه نان و غلات اقلام »ماکارونی« با 
۵۶.۱ درصد، »شیرینی خشک« با ۲۷.۶ درصد و »رشته آش« با ۲۵.۵ 

درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند. در گروه 
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها، اقلام »مرغ ماشینی« با ۳۲.۵ 
درصد، »گوشت گاو یا گوساله« با ۱۶.۰ درصد و »گوشت گوسفند« با 
۷٫۴ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.»روغن 
نباتی جامد« با ۲۴۷.۲ درصد و »روغن مایع« با ۲۳۳٫۸ درصد و »پنیر 
ایرانی پاستوریزه« با ۵۵٫۷ درصد بیشترین افزایش قیمت را در گروه 
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن ثبت کردند.»خربزه« با ۳۱.۱ درصد، 

»هلو« با ۲۲٫۷ درصد در گروه میوه و خشکبار بیشترین افزایش نرخ و 
بیشترین کاهش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به هندوانه با منفی ۲.۴ 
درصد است.در گروه سبزیجات و حبوبات بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به »هویج فرنگی« با ۲۸.۵ درصد، »بادمجان« با ۱۳.۸ 
درصد و »سیب زمینی« با ۱۳٫۵ درصد است. »سس مایونز« با ۲۷.۷ 
درصد و »قند« با ۱۸٫۹ درصد در گروه قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر 

خوراکی ها بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل است.

روغن رکورددار افزایش قیمت اقلام خوراکی

اقتصادی

گزارش اختصاصی

  برزو تالشی راد

آمارهای رسمی در مورد تعداد مصرف کنندگان 
دائمی سیگار می گویند که در مجموع ۱۴ درصد 
ایرانی مصرف کننده دائمی دخانیات اعم از سیگار 
و قلیان هستند و این آمار به جای اینکه روند نزولی 
داشته باشد رو به افزایش است و هرسال ۶۰ هزار 
نفر از مردم ما بر اثر عوارض مصرف دخانیات جان 
خود را از دست می دهندسازمان جهانی بهداشت 
می گوید در سال ۲۰۱۷ حدود یک میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون نفر در جهان مصرف کننده دخانیات بودند 
و از این میزان حدود ۱۰ میلیون نفر به علت 
مصرف مستقیم و غیرمستقیم دخانیات فوت 
کردند. در ایران سالانه ۵۵ تا ۶۰ هزار مرگ بر 
اثر مصرف دخانیات رخ می دهد. یعنی به ازای هر 
یک میلیون نخ سیگار، یک مرگ محاسبه می شود 
که با مصرف سالانه ۵۵ تا ۶۰ میلیارد نخ سیگار در 

کشور، ۵۵ تا ۶۰ هزار مرگ اتفاق می افتد.
روزانه ۲۰ میلیارد تومان و سالی ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان خرج سیگار می شود و بزرگترین خطر ابتلاء 
به فشار خون بالا، مصرف دخانیات است و خطر 
سکته قلبی تا ۲ برابر با مصرف دخانیات افزایش 

پیدا می کند.
 دود ناشی از مصرف دخانیات سالانه باعث بیش 
از ۱.۲ میلیون مرگ زودرس می شود که از این 
تعداد ۶۵ هزار کودک در سال بر اثر بیماری های 
ناشی از دود غیرمستقیم دخانیات، جان خود را از 
دست می دهند. صنایع دخانی با تولید سالانه ۸۴ 
مگاتن گاز گلخانه ای، باعث بر هم زدن تعادل 
آب و هوا در کره زمین می شوند و علاوه بر هدر 
دادن منابع محیط زیست به اکوسیستم آسیب می 

رسانند.
بر اساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی سالیانه بیش از ۶۰ هزار نفر در 
ایران، بر اثر مصرف دخانیات جان خود را از دست 
می دهند که اگر روند افزایش مصرف سیگار 
کنترل نشود، میزان مرگ و میر در ایران در ۱۰ 
سال آینده به ۲۰۰ هزار نفر در سال خواهد رسید.

. تا چندین سال پیش جمعیت سیگاری ها در 
اغلب کشورهای جهان رو به افزایش بود اما 
چندین سال است که بسیاری از کشورها قوانین 
بسیار سخت گیرانه ای را برای مصرف سیگار در 
نظر گرفته اند که همین قوانین باعث شده روند 
اعتیاد به سیگار در این کشورها خلاف ایران رو 
به کاهش بگذارد. مثلًا در کشورهایی مانند کانادا، 
ایرلند، استرالیا، انگلستان، برخی ایالت های آمریکا 
و چندین کشور مختلف مصرف سیگار تا حدود 
۱۰ متری ساختمان های عمومی، زمین های بازی 
کودکان، رستوران های خانوادگی و بسیاری اماکن 
دیگر ممنوع است و این ممنوعیت با جریمه های 
سنگین اعمال می شود مثلًا در مالزی که از سال 
۲۰۰۷ قوانین بسیار سخت گیرانه ای را در مورد 
سیگارکشیدن حتی در محوطه های رو باز اعمال 
می کند مصرف سیگار در اماکن ممنوع تا ۵ هزار 
رینگت جریمه دارد. این جریمه در کشورهای 
اروپایی مانند اسپانیا، فرانسه و پرتغال تا ۶۰۰ یورو 
است اما در ایران غیر از جریمه استعمال دخانیات 
هنگام رانندگی که تقریباً هرگز اجرا نمی شود هیچ 

جریمه و محدودیت رسمی در این مورد وجود 
ندارد. جالب اینکه در برخی کشورها اقدامات 
دیگری هم برای کاهش مصرف سیگار انجام 
می شود مثلًا در کانادا، استرالیا و به تازگی ترکیه، 
تمام سیگارهای تولیدی باید در بسته بندی های 
مشابه عرضه شوند و صرفاً برند و سایر مشخصات 
سیگار زیر بسته آن نوشته شود تا کسی به خاطر 
بسته بندی، لوگو یا سایر تبلیغات دیگر به سمت 
خریداری سیگار ترغیب نشود. همچنین سیگار 
نباید در فروشگاه های محلی در معرض دید باشد 
و تا ۸۰ درصد پوشش بسته بندی سیگار را هم باید 

علایم و تصاویر هشداردهنده بپوشانند.
۸ تا ۱۰ میلیون ایرانی مواد دخانی مصرف 

می کنند
رئیس اداره پیشگیری و کاهش آسیب مصرف 
مواد، الکل و دخانیات وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: آخرین مطالعه جامع که 
برآورد جدیدی از مصرف دخانیات ارائه کرده، 
نشان می دهد هشت تا ۱۰ میلیون نفر در ایران 

مواد دخانی مصرف می کنند.
رئیس اداره پیشگیری و کاهش آسیب مصرف 
مواد و دخانیات وزارت بهداشت افزود: بیشترین 
گروه مصرف کننده مواد دخانی از جمله سیگار و 
قلیان در مردان در گروه سنی ۵۴-۴۵ سال قرار 
دارند که نزدیک به  ۳۰ درصد آنها مصرف کننده 

دائمی هستند.
گروه  بیشترین  اظهارداشت:  قدوسی  ابراهیم 
مصرف کننده دخانیات در زنان در گروه سنی ۳۴-

۲۵ سال قرار دارند که نزدیک به ۶ درصد آنها 
مصرف کننده دائمی بوده و آمار مصرف کنندگان 
دخانیات هم در مردان و هم زنان در مناطق 

روستایی بالاتر از مناطق شهری است.
وی ادامه داد: بیشترین گروه مصرف کننده سیگار 
در مردان در گروه سنی ۵۴-۴۵ سال قرار دارند 
که حدود ۲۶ درصد آنها مصرف کننده دائمی بوده 
و بیشترین گروه مصرف کننده سیگار در زنان در 
گروه سنی ۷۵ سال و بالاتر قرار دارند که حدود  
یک و نیم درصد آنها نیز بصورت دائمی این ماده 

دخانی را می کشند.
به گفته قدوسی، بیشترین گروه مصرف کننده 
قلیان در مردان در گروه سنی ۴۴-۳۵ سال قرار 
دارند که حدود ۶ درصد آنها دائمی مصرف کرده 
و بیشترین گروه مصرف کننده قلیان در زنان در 
گروه سنی ۴۴-۳۵ سال قرار دارند که قریب سه و 

نیم درصدشان مصرف کننده دائمی هستند.
برنامه تشخیص و مراقبت اختلالات مصرف 

دخانیات 
وی با اشاره به برنامه  های مبتنی بر پیشگیری 
و درمان اختلالات مصرف دخانیات در وزارت 
بهداشت، تصریح کرد: برنامه تشخیص و مراقبت 
اختلالات مصرف دخانیات با پشتوانه تجربه موفق 
۶ ساله در مراکز مربوطه در حال اجراست و آماده 
ارائه خدمت به گروه ۶۵-۱۸ سال در همه مراکز 

خدمات جامع سلامت هستند.
قدوسی اظهار داشت:این برنامه با غربالگری 
توسط بهورز، کارشناس مراقب سلامت شروع و 
مداخلات روانشناختی توسط کارشناس سلامت 
روان و پزشک مرکز صورت می گیرد و درمان 

علایم و وسوسه مواد دخانی به خوبی با داروهای 
مناسب در اقصی نقاط کشور قابل دسترسی است.

وی با بیان اینکه یکهزار و ۹۰۰ کارشناس 
سلامت روان مجری این برنامه هستند، ادامه داد: 
گروهی از مصرف کنندگان که به هر دلیل تمایلی 
به مراجعه حضوری ندارند یا دسترسی محدودتری 
دارند می توانند با استفاده از خدمات مشاوره تلفنی 
ترک دخانیات از طریق خط تلفن ۴۰۳۰ زیرشماره 
۵ از ساعت ۸ لغایت ۱۶ به مشاوران آموزش دیده 
دسترسی پیدا کنند و طی یک برنامه مدون هشت 
جلسه با پیگیری های دوره ای تا یکسال از خدمات 

یاد شده بهره مند شوند.
به گفته قدوسی، ارزشیابی این برنامه نیز در 
سال جاری انجام و نتایج حاکی از استقبال مردم 
و موفقیت چشمگیر طرح است و تون آموزشی تیم 
سلامت در سال ۱۴۰۰ بازبینی شده و بازآموزی آن 
توسط دانشگاههای علوم پزشکی انجام شده است.

مشارکت ساختارمند برای پیشگیری از اعتیاد 
 محمد رضا مسجدی دبیر کل جهانی مبارزه 
با دخانیات نیز در این زمینه گفت: رهبر انقلاب 
اسلامی در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی؛ در سیاست های کلی »سلامت« به 
مواردی از قبیل وضع عوارض بر محصولات، 
مواد و خدمات زیان آور سلامت، همچنین اولویت 
پیشگیری بر درمان، افزایش آگاهی، مسئولیت 
پذیری، توانمندی و مشارکت ساختارمند و فعالانه 
فرد، خانواده و جامعه در تأمین، حفظ و ارتقای 
سلامت با استفاده از ظرفیت نهادها و سازمان های 
فرهنگی، آموزشی و رسانه ای کشور تحت نظارت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید 

کرده اند.
وی افزود: بسیاری از کشورهای توسعه یافته و 
در حال توسعه از جمله کشورهای همسایه نظیر 
ترکیه و پاکستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
با افزایش مالیات بر دخانیات تا ۸۰ درصد قیمت 
خرده فروشی، باعث کاهش مصرف محصولات 
دخانی، افزایش درآمد دولت و کاهش قابل توجه 
مرگ و میر و بار بیماری های ناشی از آن شده اند.

رئیس جمعیت مبارزه با دخانیات کشور تاکید کرد: 
سالانه بیش از سه میلیارد پاکت سیگار با قیمت 
)۶ تا ۲۰۰ هزار تومان( به طور میانگین پاکتی ۲۰ 
هزار تومان مصرف و حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان 
بر اثر استعمال سیگار دود می شود. بر اساس 
محاسبات بانک جهانی و سازمان بهداشت جهانی، 
دولت ها ۲ تا ۳ برابر این مقدار )بیش از ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان( برای درمان بیماری های ناشی از 

دخانیات هزینه می کنند.

مسجدی اظهار داشت: مصرف دخانیات با افزایش 
خطر بیماری های قلبی عروقی، فشار خون بالا، 
سکته )قلبی و مغزی(، بیماری های تنفسی، 
سرطان و غیره مرتبط است که هزینه های انسانی 

و اقتصادی قابل توجهی به همراه دارد.
وی گفت: قانون جامع کنترل دخانیات، تبلیغات 
محصولات دخانی را ممنوع اعلام کرده و در 
صورت وجود این تبلیغات دستگاه های قضایی باید 
با آنها برخورد کنند و البته مسئولیت رسیدگی به 

تبلیغات اینترنتی بر عهده پلیس فتا است.
نگاه تفریحی به دخانیات کاهش مصرف آن را 

سخت کرده است
مدیرعامل انجمن نیکوتینی های فرانام کشور 
گفت: متأسفانه نگاه مردم به مصرف دخانیات، 
نگرش تفریحی و اوقات فراغتی است؛ باید 
نگرش مخاطره مصرف پررنگ تر و جایگزین های 
سالم تری برای اوقات فراغت درنظر گرفته شود. 
تازمانی که نگرش به مصرف دخانیات، تفریحی 
و سرگرمی باشد، نمی توان مصرف دخانیات را 

کاهش داد.
مرتضی عرب ، اظهار کرد: انجمن نیکوتینی های 
فرانام کشور در ۲۲ استان شعبه دارد که جلسات 
هفتگی آن به طورمنظم برگزار می شود. قبل از 
شیوع کرونا تعداد جلسات هفتگی این انجمن در 
سراسر کشور ۲۲۰ جلسه بود و پس از شیوع کرونا 
و اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا در کشور، این 

جلسات به ۲۰۶ جلسه کاهش یافت.
وی افزود: نخستین جلسه »نیکوتینی های 
فرانام ایران« در آذرماه سال ۱۳۷۹ با حضور 
چهار نفر در تهران برگزار شد و پس از آن به 
شهرهای اراک، شیراز، اصفهان و استان های 
یزد، قم و استان های مرکزی، لرستان، البرز، 
گیلان، خوزستان، چهارمحال وبختیاری، مازندران، 
آذربایجان غربی،  سیستان وبلوچستان،  کرمان، 
تهران، فارس، کهگیلویه وبویراحمد، هرمزگان، 
خراسان رضوی و خراسان شمالی و جنوبی نیز 

گسترش یافت.
فراهم نبودن زیرساخت برای فعالیت سمن های 

کاهش مصرف دخانیات
مدیرعامل انجمن نیکوتینی های فرانام کشور 
با بیان اینکه این انجمن از وزارت کشور مجوز 
فعالیت دارد، تصریح کرد: این انجمن با سازوکار 
قدم های دوازده گانه که در سرتاسر دنیا به عنوان 
یک روش علمی مورد تأیید شناخته می شود، برای 
کاهش مصرف نیکوتین همچون قلیان، سیگار، 
آدامس نیکوتین در کشور فعالیت می کند و بیش از 

۱۰۰ هزار نفر عضو در کشور دارد.
وی اضافه کرد: همکاری خوبی با این انجمن از 
سوی وزارت بهداشت و نهادهای متولی صورت 
می گیرد. این انجمن مؤسسه غیرانتفاعی است و 
به دنبال درآمدزایی و دریافت اعتبار از نهادهای 
متولی حوزه سلامت و کاهش مصرف دخانیات 
نیست. تنها انتظار ما از شهرداری ها درنظر گرفتن 
مکانی برای جلسات هفتگی با اجاره بهای اندک 
و تعرفه کم تبلیغات شهری به منظور معرفی 

فعالیت ها و برنامه های این انجمن است.
کمبود سمن های کاهش مصرف دخانیات در 

کشور

عرب اظهار کرد: به غیر از انجمن نیکوتینی های 
فرانام کشور، بیش از ۳۰ مؤسسه مردم نهاد در 
حوزه کاهش مصرف دخانیات در کشور فعالیت 
می کنند؛ اما نمی توان گفت فعالیت های این 
اثربخش نبوده است، زیرا شاهدیم  موسسه ها 
مصرف  توانسته اند  بسیاری  مراجعه کننده های 
دخانیات و نیکوتین را کاهش دهند؛ اما دلیل اینکه 
هنوز مصرف دخانیات و نیکوتین در کشور بنابر 
اعلام وزارت بهداشت بالا است به زیرساخت های 
ضعیف فرهنگی و آموزشی برای کاهش دخانیات 

برمی گردد.
وی ادامه داد: دلیل اینکه با وجود هشدارهای 
کارشناسان سلامت نسبت به مضرات نیکوتین، 
هنوز شاهد مصرف بسیار نیکوتین هستیم موج 
تبلیغات گسترده نسبت به تشویق مصرف نیکوتین 
همچون سیگار است که نمود آن را به راحتی 
می توان در فیلم و سریال های ایرانی نیز مشاهده 
کرد و متأسفانه قانونی در کشور برای منع تبلیغ 
مصرف دخانیات در فیلم ها و محصولات فرهنگی 

وجود ندارد.
مدیرعامل انجمن نیکوتینی های فرانام کشور با 
اشاره به نام گذاری یکی از روزهای هفته سلامت با 
عنوان »نقش سمن ها در کنترل و کاهش مصرف 
دخانیات«، افزود: این اقدام نشان دهنده نقش 
سمن ها در کاهش مصرف دخانیات کشور است، 
هرچند همکاری های خوبی از سوی نهادهای 
متولی به ویژه وزارت بهداشت با سمن های کاهش 
مصرف دخانیات در کشور صورت می گیرد اما نیاز 
است که آموزش وپرورش همکاری های بیشتری 
با این سمن ها برای اطلاع رسانی و آموزش 

دانش آموزان داشته باشد.
نقش سمن های کاهش مصرف دخانیات در 

مدارس پررنگ شود
وی اظهار کرد: بنابر اعلام وزارت بهداشت و 
درمان، شاهد کاهش سن مصرف دخانیات در 
کشور هستیم و گفته می شود سن مصرف دخانیات 
به زیر ۱۵ سال رسیده است اما متأسفانه جای 
نوجوانان مصرف کننده  و  دانش آموزان  حضور 
دخانیات در سمن های کاهش مصرف دخانیات 
خالی است؛ به همین جهت تأکید می شود که 
وزارت آموزش وپرورش اجازه فعالیت های آموزشی 
به سمن های کاهش مصرف دخانیات را در مدارس 

صادر کند.
عرب با اشاره به اینکه شیب مصرف نیکوتین 
زنان در کشور افزایش یافته است، گفت: زنان 
مصرف کننده دخانیات، در بسیاری از برنامه ها و 
فعالیت های سمن های کاهش مصرف دخانیات 
شرکت نمی کنند؛ به همین جهت لازم است 
نهادهای متولی خانواده با همکاری سمن ها در این 

حوزه ورود جدی تر داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه در کشور مصرف قلیان 
بیش از سیگار است، اضافه کرد: نگاه مردم به 
مصرف نیکوتین نگرش تفریحی و اوقات فراغت 
است و جا دارد نگرش مخاطره مصرف نیکوتین، 
پررنگ تر و جایگزین های سالم تری برای صرف 
اوقات فراغت در نظر گرفته شود؛ تا زمانی که به 
مصرف دخانیات، نگرش تفریحی و سرگرمی باشد، 

نمی توان مصرف دخانیات را کاهش داد.

تفریح با سیگار در اوقات فراغت
گزارش امتیاز از ۱۰ میلیون ایرانی که مواد دخانی مصرف می کنند؛

اخبار کوتاه 

در راستای توسعه دانش بنیان ها، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و گروه صنعتی 
ایران خودرو تفاهم نامه سه جانبه همکاری تاسیس پارک علم و 

فناوری خودرو را امضا کردند.
چندی پیش علی خیرالدین- معاون فناوری و نوآوری وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری - در همایش ظرفیت های همکاری  
شرکت ها و نهادهای دانش بنیان و گروه صنعتی ایران خودرو، 
ضمن تاکید بر ضروری خواندن تاسیس پارک علم و فناوری 
خودرو، اعلام کرد: در حال حاضر ۴۹ پارک علم و فناوری، 
۱۲ پردیس علم و فناوری، ۲۴۶ مرکز رشد، بیش از ۱۰ هزار 
و ۸۰۰ واحد فناور و همچنین ۶۷۰۰ شرکت دانش بنیان در 
کشور وجود داد اما وزارت صنعت، معدن و تجارت هیچ پارک 
علم و فناوری ندارد؛ لذا پیشنهاد ما این است که  نخستین 
پارک علم و فناوری تخصصی خودرو را در کشور ایجاد کنیم. 
راهبرد معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، حمایت از ایجاد 
قطب های فناوری و نوآوری در کشور است. خودروسازان 
جهان بطور متوسط بالغ بر شش درصد از فروش خود را به 
تحقیق و توسعه اختصاص می دهند اما خودروسازان ما در این 

زمینه فعال نیستند.  
در این رابطه اما مهدی خطیبی- مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو- ضمن اعلام آمادگی این گروه صنعتی برای 
اختصاص مکانی در زیرمجموعه های خود در غرب کشور به 
پارک تخصصی علم و فناوری خودرو، از ترسیم اهدافی در 

این این زمینه با کمک شرکت های دانش بنیان خبر داد.
امضای تفاهم نامه سه جانبه همکاری تاسیس 

پارک علم وفناوری خودرو
پس از گذشت کمتر از یک ماه از این موضوع، صبح امروز 
)یکشنبه( در راستای همکاری و توسعه دانش بنیان ها، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و گروه 

صنعتی ایران خودرو  تفاهم نامه سه جانبه همکاری امضا کردند.

تدوین سیاست های صنعت حمل ونقل توسط 
وزارت صمت

منوچهر منطقی-معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت- 
در جلسه امضای تفاهم نامه مذکور، با بیان اینکه تدوین 
سیاست های صنعتی کشور به ویژه در موضوع حمل ونقل 
یکی از اقدامات وزارت صمت است، اظهار کرد: استفاده از 
ظرفیت های نخبگان و شرکت های دانش بنیان کشور، پاسخ 
به نیازهای فناورانه ایران خودرو و ایجاد پارک علم و فناوری 

تخصصی خودرو از اهداف این تفاهم نامه بوده است.
وی افزود: سیاست گذاری ما در حوزه صنعت حمل ونقل بر 

مبنای دانش بنیان بودن است؛ بنابراین باید بتوانیم از تمام 
ظرفیت های شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها استفاده 
کنیم و تفاهم نامه امروز نیز بر اساس همین سیاست به امضا 
رسیده است. تمایل کم سازندگان به ساخت قطعات با فناوری 
بالا یکی از گلوگاه های اصلی در برنامه ریزی تولید است و 
بایستی بتوانیم با ایجاد بسترهای دانشی و فناوری لازم، 
سازنده را از وجود فناوری بومی برای ساخت آن قطعه مطمئن 
کنیم، بنابراین به منظور افزایش عملکرد تولیدکنندگان و نگاه 

به آینده، ایجاد پارک علم و فناوری لازم است.
همچنین مهدی خطیبی- مدیرعامل گروه صنعتی 

ایران خودرو- نیز در حاشیه مراسم امضای این تفاهم نامه 
سه جانبه، ضمن اشاره به همکاری های گذشته ایران خودرو 
و شرکت های دانش بنیان، اظهار کرد: دستیابی شرکت های 
دانش بنیان به بلوغ قابل توجه در توسعه توانمندی ها، سبب 
افزایش ارتباط با آنان شده است. از سوی دیگر، شکل گیری 
مدیریت مرکز توسعه محصول و فناوری در زنجیره ارزش 
در ایران خودرو و یکپارچه شدن فعالیت های مرتبط با دانش 
بنیان ها و تجمیع ظرفیت ها، سبب استفاده حداکثری از آن ها 

شده است.  
وی ضمن تاکید بر ضرورت حمایت های مالی شرکت های 
دانش بنیان از سوی دولت، خاطرنشان کرد: برگزاری 
همایش شناسایی ظرفیت دانش بنیان ها منجربه شکل گیری 
تفاهم نامه با این شرکت ها شده است که یکی از نتایج تجمیع 
فعالیت های مرتبط با دانش بنیان ها در گروه صنعتی ایران 
خودرو است، افزود: قطعا با امضای این تفاهم نامه و نگاه 
حمایت گرانه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
وزارت صمت و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین 
جدیت و تقاضای ایران خودرو، حرکت به سمت دانش بنیان ها، 

سرعت عمل بیشتری پیدا خواهد کرد.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ادامه داد: ظرفیت های 
گسترده ای در شرکت های دانش بنیان ایرانی برای انجام 
طرح های تحقیقاتی و تولیدی پیشرفته وجود دارد و قصد ما 
این است که شرکت های دانش بنیان حوزه صنعت خودرو، 
با تاکید بر زمینه فعالیت برق و الکترونیک را تجمیع کرده 
و از توان آنان در جهت تحقق اهداف توسعه ای بهره مند 
شویم. با توجه به جوان بودن شرکت های دانش بنیان بایستی 
برای تامین مالی سرمایه گذاری ها و تحقیقات، حمایت های 
لازم صورت گیرد. یقینا صنایع و به ویژه صنایع خودروسازی، 
بیشترین بهره مندی را از شرکت های دانش بنیان خواهند 

داشت.

شناسایی 185 هزار میلیارد تومان منابع دولت

 اعطای سهام عدالت 
به 4 میلیون بازمانده

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طبق تکلیف قانون 
بودجه امسال، قرار است سهام عدالت به ۴ میلیون نفر از 
بازماندگان دو دهک کمیته امداد امام خمینی )ره(  و سازمان 

بهزیستی اختصاص پیدا کند.
 محمدرضا پورابراهیمی اعلام کرد: بر اساس قانون بودجه 
۱۴۰۱ جاماندگان سهام عدالت از افراد تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی هستند که تا کنون 
۴ میلیون نفر شناسایی شده که باید سهام عدالت در فاز اول 

شناسایی بازماندگان ، به آنها اختصاص پیدا کند.
وی گفت:  بخش دوم از بازماندگان کسانی از دهک های 
بعدی تا دهک ششم درآمدی هستند که سهام عدالت به آنها 
اختصاص پیدا نکرده است و همین طور بر اساس اولویت این 

طرح به جلو می رود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با همکاری دولت 
تا کنون مجموع دارایی های دولت در بورس به میزان ۱۸۵ 
هزار میلیارد تومان شناسایی شده در شرکت های غیربورسی 
هم منابعی وجود دارد، البته باید فرآیند پذیرش این شرکت ها 
در بورس تسریع شود که این مراحل در حال نهایی شدن 

است.
پورابراهیمی گفت: دارایی های بورسی و غیربورسی دولت 
توسط سازمان خصوصی سازی و وزارت اقتصاد شناسایی 

شده و ظرف چند روز آینده اعلام می شود.
وی گفت: در کمیسیون اقتصادی دولت قرار است در 
جلسه ای که به زودی برگزار می شود، برای اختصاص سهام 
عدالت به جاماندگان دو دهک کم درآمدی و تحت پوشش 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی و همچنین بازماندگان سهام 
عدالت تا ۶ دهک کم درآمدی تصمیم گیری و جمع بندی 

شود.
نماینده کرمان در مجلس گفت:  محاسبات برای شناسایی 
افراد جامانده سهام عدالت انجام شده و قرار است طبق 
تکلیف قانون بودجه تا پایان تابستان امسال، سهام عدالت 
به جاماندگان اختصاص پیدا کند در مرحله بعدی هم باید 
کارگران فصلی، بازنشستگان، شناسایی شده و کسانی که از 

سهام عدالت جا مانده اند، به آنها اختصاص یابد.
وی همچنین گفت:  نگاه ما به سهام عدالت این است که 
باید مدیریت و مالکیت به خود مردم واگذار شود و مردم حق 
رأی داشته باشند، اما اینکه سهام بدهیم و اجازه پرداخت 
سود سهام یا انتقال سهام و یا مدیریت آن در اختیار مردم 
نباشد، به ویژه در روش مستقیم این قابل پذیرش نیست 
و هنوز تکلیف بخش شرکت های غیربورسی سهام عدالت 

مشخص نیست.

رقم بدهی بانک ها و دولت به بانک 
مرکزی اعلام شد

بر اساس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی تا پایان اسفند ماه سال قبل، میزان نقدینگی به 
۴۸۳۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده که بیانگر رشد 
۳۹ درصدی است.بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای 
اقتصادی در پایان اسفند ماه ۱۴۰۰، حجم نقدینگی را ۴۸۳۲ 
هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ۳۹ 
درصدی نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۰ است. این در حالی 
است که این شاخص نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۴۰.۶ 
درصد رشد داشته است.ضریب فزاینده نقدینگی در پایان 

سال قبل ۸.۰۰۱  بوده که ۵.۶ درصد افزایش داشته است.
میزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان اسفندماه 
به ۷۳۲ هزار میلیارد تومان رسید که حاکی از رشد ۱۳.۵ 
درصدی است. همچنین خالص مطالبات بانک مرکزی از 
بخش دولتی با ۱۹.۶ درصد رشد نسبت به پایان سال قبل 
به ۱۷۸ هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان و مطالبات بانک مرکزی 
از بانک ها با ۲۴.۹ درصد رشد به ۱۴۶.۲ هزار میلیارد تومان 
رسید. البته، رقم بدهی دولت و شرکت ها و موسسات دولتی 
به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب معادل ۱۳۲.۲ هزار 
میلیارد تومان و ۴۶.۴ هزار میلیارد تومان بوده که هر یک با 

رشد ۱۴.۸ و ۳۶.۱ درصدی مواجه شده اند.
این گزارش حاکی است، میزان دارایی های خارجی در این 
بخش با ۷۷ درصد رشد نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ همراه 
بوده و به ۱۶۲۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید.حجم 
اسکناس و مسکوک نیز با ۶۴.۳ درصد افزایش به ۱۱.۱ 
هزار میلیارد تومان رسید. سپرده بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۳.۸ درصد افزایش نسبت 
به پایان سال ۱۳۹۹ به ۵۰۶.۴ هزار میلیارد تومان رسید.

همچنین بدهی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به 
بانک مرکزی نیز در پایان اسفند ۱۴۰۰ با ۲۴.۹ درصد رشد 

به ۱۴۶.۲ هزار  میلیارد تومان رسیده است.
خلاصه دارایی ها و بدهی های بانک های تجاری

میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشور در پایان 
اسفند ۱۴۰۰ معادل ۲۴۱.۲ هزار میلیارد تومان است که نسبت 
به مدت مشابه سال پیش ۷۸.۵ درصد رشد نشان می دهد.
سپرده بانک های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۱۲۲.۳ هزار 

میلیارد تومان بوده که ۷۴.۹ درصد افزایش یافته است.
جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره مورد 
بررسی، ۱۹۹۸.۴ هزار میلیارد تومان  بوده که نسبت به پایان 
سال ۱۳۹۹ دارای ۶۸.۴ درصد رشد بوده و میزان بدهی 
بانک های تجاری به بانک مرکزی در پایان اسفند ۱۴۰۰ به 
۴۹.۶ هزار میلیارد تومان رسیده که ۱۰۳.۹ درصد نسبت به 

سال قبل افزایش داشته است.
وضعیت دارایی ها و بدهی های بانک های تخصصی

بر اساس این گزارش، میزان دارایی های خارجی بانک های 
تخصصی در پایان اسفند ۱۴۰۰ معادل ۳۹۱.۸ هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به سال قبل ۷۳.۸ درصد رشد یافته است. جمع 
کل دارایی های بانک های تخصصی در این دوره رقم ۱۵۰۹.۷ 

هزار میلیارد تومان است که ۴۹.۸ درصد رشد دارد.
همچنین، میزان بدهی بانک های تخصصی به بانک 
مرکزی ۴۹.۲ هزار میلیارد تومان است که معادل ۹.۷ 
درصد نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ افزایش داشته است.

امضای تفاهم نامه سه جانبه همکاری تاسیس پارک علم وفناوری خودرو؛
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